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Załącznik nr 3 

do Regulaminu Konkursu na prezentację multimedialną 

„Pomorskie drogi do Niepodległej” dla uczniów szkół województwa pomorskiego 

 

Lista postaci - przywódców, uczestników wydarzeń na Pomorzu sprzed 100 lat, związanych z walką o 

odzyskanie niepodległości oraz odbudową państwa polskiego 

 

Powiat Osoba 

Całe województwo 

 

 

1. Abraham Antoni (1869-1923) – pucki, Gdańsk, Gdynia, wejherowski 

2. Barcz Franciszek – sztumski 

3. Bianga Jan (1880-1974) – wejherowski, Sopot 

4. Bolesław Witkowski - pucki 

5. Bolt Feliks (1864-1940) – chojnicki, starogardzki, Gdańsk 

6. Brejski Izydor (1872-1935) – tczewski, Toruń, starogardzki 

7. Brejski Jan (1863-1934) – starogardzki, Toruń 

8. Buchholz Jan Stanisław (1851-1930) - starogardzki 

9. Bukowski Bronisław – Gdańsk, gdański 

10. Bukowski Piotr (1874-1941) – kartuski 

11. Chmielewski Alfons – Sopot, wejherowski, człuchowski 

12. Chrzanowski Bernard (1861-1944) – Sopot, pucki 

13. Cichocki Jan - kościerski 

14. Cieszyński Władysław – Gdańsk 

15. Czaplewski Paweł - starogardzki, tczewski 

16. Czarliński Leon (1850-1929) – sztumski 

17. Czarnecki Erazm - Gdańsk 

18. Czarnowski Władysław – wejherowski 

19. Czyżewski Augustyn – kwidzyński 

20. Czyżewski Józef – kwidzyński, Gdańsk 

21. Dembieński Józef, ks (1879-1962) –chojnicki, całe Pomorze 

22. Derc Klemens – pucki 

23. Domański Bolesław – chojnicki, złotowski 

24. Donimirska Maria (1890-1942) – sztumski, kwidzyński 

25. Donimirski Jan (1847-1929) – sztumski, kwidzyński 

26. Donimirski Kazimierz (1880-1947) – sztumski, kwidzyński 

27. Donimirski Witold (1874-1939)- sztumski, kwidzyński 

28. Dunajski Piotr – kościerski 

29. Fiałek Walenty - koscierski 

30. Filarski Bernard (1880-1940) - Gdańsk 

31. Flisykowski Alfons – kartuski, Gdański,  

32. Frydrychowicz Zenon – chojnicki 

33. Gabrylewicz Brunon (1885-1935) – świecki, Gdańsk 

34. Głowacki Józef - kwidzyński 
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35. Gostomski-Jakusz Augustyn – kartuski 

36. Gracz Szczepan (1888-1942) - leborski 

37. Grimsmann Wilhelm Krystian – Gdańsk 

38. Gulgowska Teodora (1860-1951) – kościerski, chojnicki 

39. Gulgowski Izydor (1874 -1925) – kościerski, tucholski  

40. Haller Józef – całe Pomorze 

41. Hamerski Jan – chojnicki 

42. Hazuka Stefan (1882-1978) - lęborski 

43. Hoffman Alfons (1885-1963) – Gdańsk, Toruń  

44. Hofman Bogumił Adolf – sztumski 

45. Iwidzki Józef – człuchowski 

46. Jan Styp-Rekowski – bytowski 

47. Janta-Połczyński Roman Teodor Stanisław (1849-1916) – tucholski, Sopot, 

Gdańsk, wejherowski 

48. Jasnoch Kazimierz- chojnicki 

49. Jedlina – Jacobson Wojciech – starogardzki 

50. Jonas Edmund (1863-1940) – kościerski, Gdańsk Toruń 

51. Kaletta Jan – chojnicki 

52. Kantak Kamil (1881-1976) - Gdańsk 

53. Karczyński Alojzy – tczewski 

54. Karnowski Jan (1886-1939) – chojnicki, całe Pomorze 

55. Klebba Józef – pucki 

56. Komorowski Bronisław – Gdańsk 

57. Kopicki Feliks – chojnicki 

58. Kowalski Leon – wejherowski, starogardzki, Gdynia 

59. Kozłowski Leon – chojnicki, złotowski 

60. Kręcki Franciszek (1883-1940) – Gdańsk, całe Pomorze 

61. Kroplewski Albin (1878-1942) brodnicki, człuchowski 

62. Kubacz Franciszek – Gdańsk 

63. Kujot Stanisław – tczewski Toruń 

64. Kukowski Witold (1882-1939) – Sopot, Gdynia, Gdańsk, wejherowski  

65. Lange Julian – Sopot, chojnicki, wejherowski 

66. Leduchowski Józef – wejherowski 

67. Lendzion Antoni – Gdańsk 

68. Leon Heyke – koscireski, kartuski, wejherowski 

69. Lew – Kiedrowski Augustyn – bytowski 

70. Lipski Bolesław – chojnicki, pucki, wejherowski 

71. Litewski Michał – wejherowski, Gdańsk 

72. Lniski Hipolit – chojnicki 

73. Łangowski Antoni – kościerski, sztumski 

74. Łangowski Bonifacy – Gdańsk, kościerski 

75. Łaszewski Stefan (1862-1924) – grudziądzki, Gdańsk, całe Pomorze 

76. Łęgowski Józef (1852-1930) – sztumski, Toruń 

77. Łęgowski Władysław (1889-1960) – tczewski, Toruń, kościerski 

78. Łosiński Bernard – kartuski 

79. Łowicki Franciszek – Puck, Gdynia 
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80. Łukowicz Jan Paweł – chojnicki 

81. Łukowicz Stefan – chojnicki, kościerski 

82. Majkowska Franciszka (1882-1967) – kartuski, wejherowski 

83. Majkowski Aleksander (1876-1938) – Sopot, kartuski, kościerski, całe 

Pomorze 

84. Makowski Bolesław – chojnicki, tczewski 

85. Makowski Bolesław (1880-1934) – Gdańsk 

86. Mańkowski Alfons – tczewski, Gdańsk 

87. Marchlewski Mieczysław – Gdańsk 

88. Miotk Antoni (1874-1942) - pucki 

89. Mirau Stefa – Gdańsk, kościerski, gdański 

90. Miszewski Leon (1887-1930) – Gdańsk, chojnicki 

91. Młyński Leon – Gdańsk 

92. Moczyński Zygmunt – Gdańsk 

93. Mokwa Marian - Sopot 

94. Morawski Feliks – sztumski 

95. Nowowiejski Feliks, kwidzyński, sztumski, Gdańsk, Sopot, pucki, 

wejherowski, kartuski, kościerski, chojnicki 

96. Nowowiejski Rudolf – Gdańsk, sztumski, kwidzyński 

97. Odrowski Tadeusz – kwidzyński 

98. Pojda Adolf – Słupsk, powiat słupski 

99. Panecki Władysław – Gdańsk 

100. Panek Franciszek – wejherowski 

101. Pawelczyk Augustyn – kartuski, wejherowski 

102. Pepliński Franciszek – kościerski 

103. Piechowski Bolesław – starogardzki 

104. Piechowski Mieczysław – kościerski  

105. Pikarski Leonard – kartuski 

106. Pilarczyk Stanisław – kwidzyński 

107. Pluta-Prądzyński Roman – bytowski 

108. Pokorniewski Tomasz – Gdańsk 

109. Porębski Kazimierz - zainicjował powstanie polskiej marynarki handlowej i 

szkoły morskiej w Tczewie, Gdynia 

110. Przewoski Stefan Pius – starogardzki 

111. Purwin Kazimierz – Gdańsk, Grudziądz 

112. Radtke Jan - Gdynia 

113. Raduński Edmund – tczewski 

114. Raszeja Alojzy – kwidzyński 

115. Rogala Tomasz - kościerski 

116. Roszczynialski Edmund (1888-1939) -wejherowski 

117. Rydzykowski Julian – chojnicki 

118. Rzepnikowski Teofil – sztumski, kwidzyński 

119. Sadowski Anastazy – kartuski 

120. Schulz Alfons – człuchowski, tczewski, chojnicki 

121. Sędzicki Franciszek (1882-1957) – kościerski, Gdańsk 

122. Sierakowska Helena – sztumski 



                                                            
 

 

4 

 

123. Sierakowski Stanisław – sztumski, kwidzyński 

124. Sikorski Stanisław -chojnicki 

125. Sikorski Teofil – tczewski, chojnicki 

126. Sobiecki Emil – kartuski 

127. Strogulski Marceli – tczewski 

128. Sulecki Jakub – Toruń, kwidzyński, sztumski 

129. Szpręga Augustyn - chojnicki, malborski, tczewski 

130. Szroeder Antoni (1885-1948) – bytowski 

131. Szuca Michał (1886-1940) – Gdańsk, chojnicki 

132. Tolik Tadeusz - kwidzyński 

133. Unrug Józef Michał Hubert (1884-1973) – Gdynia, pucki, całe Pomorze 

134. Wiecki Bernard (1884-1940) – kościerski, Gdańsk, gdański 

135. Włodek Jan – Grudziądz, kwidzyński, sztumski 

136. Wolszlegier Antoni - chojnicki 

137. Wrycza Józef (1884-1961) – pucki, starogardzki, kościerski, całe Pomorze 

138. Wybicki Józef (1866-1929) – Gdańsk, całe Pomorze 

139. Zaruski Mariusz (1867-1941) – całe Pomorze  

140. Zegarski Teofil (1884-193) – starogardzki, Gdynia 

141. Żynda Jan – kościerski, chojnicki 

kościerski Cichocki Jan, Dunajski Piotr, Gulgowska Teodora, Gulgowski Izydor, Jonas Edmund, 

Łangowski Antoni, Łangowski Bonifacy, Łukowicz Stefan, Majkowski Aleksander, 

Mirau Stefa, Nowowiejski Feliks, Pepliński Franciszek, Piechowski Bolesław, 

Piechowski Mieczysław, Rogala Tomasz, Sędzicki Franciszek, Wiecki Bernard, 

Wrycza Józef, Żynda Jan 

kartuski Bukowski Piotr, Flisykowski Alfons, Gostomski-Jakusz Augustyn, Leon Heyke, 

Łosiński Bernard, Majkowska Franciszka, Majkowski Aleksander, Nowowiejski 

Feliks, Pawelczyk Augustyn, Pikarski Leonard, Sadowski Anastazy, Sobiecki Emil 

chojnicki Bolt Feliks, Dembieński Józef, Derc Klemens, Domański Bolesław, Frydrychowicz 

Zenon, Gulgowska Teodora, Hamerski Jan, Jasnoch Kazimierz, Kaletta Jan, 

Karnowski Jan, Kopicki Feliks, Kozłowski Leon, Lange Julian, Lipski Bolesław, 

Łukowicz Jan Paweł, Łukowicz Stefan, Schulz Alfons, Sikorski Stanisław, Sikorski 

Teofil, Szpręga Augustyn,  Szuca Michał, Wolszlegier Antoni, Żynda Jan 

bytowski Jan Styp-Rekowski, Lew – Kiedrowski Augustyn, Pluta-Prądzyński Roman, Szroeder 

Antoni,  

człuchowski Chmielewski Alfons, Iwidzki Józef, Kroplewski Albin, Schulz Alfons 

kwidzyński Czyżewski Augustyn, Czyżewski Józef, Donimirska Maria, Donimirski Jan, 

Donimirski Kazimierz, Donimirski Witold, Głowacki Józef, Nowowiejski Feliks, 

Nowowiejski Rudolf, Odrowski Tadeusz, Pilarczyk Stanisław, Raszeja Alojzy, 

Rzepnikowski Teofil, Sierakowski Stanisław, Sulecki Jakub, Tolik Tadeusz, Włodek 

Jan 
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lęborski Hazuka Stefan 

malborski Szpręga Augustyn 

nowodworski - 

pucki Abraham Antoni, Bolesław Witkowski ,Chrzanowski Bernard, Derc Klemens, 

Klebba Józef Lipski Bolesław, Łowicki Franciszek, Miotk Antoni, Nowowiejski Feliks, 

Unrug Józef Michał Hubert, Wrycza Józef 

słupski Adolf Pojda 

starogardzki Bolt Feliks , Brejski Izydor, Brejski Jan ,Buchholz Jan Stanisław, Czaplewski Paweł, 

Jedlina – Jacobson Wojciech, Kowalski Leon, Piechowski Bolesław, Przewoski 

Stefan Pius, Wrycza Józef, Zegarski Teofil 

sztumski Barcz Franciszek, Czarliński Leon, Donimirska Maria, Donimirski Jan, Donimirski 

Kazimierz, Donimirski Witold, Hofman Bogumił Adolf, Łangowski Antoni, Łęgowski 

Józef, Morawski Feliks, Nowowiejski Feliks, Nowowiejski Rudolf, Rzepnikowski 

Teofil, Sierakowska Helena, Sierakowski Stanisław, Sulecki Jakub, Włodek Jan 

tczewski Brejski Izydor, Czaplewski Paweł ,Karczyński Alojzy ,Kujot Stanisław, Łęgowski 

Władysław, Makowski Bolesław, Mańkowski Alfons, Porębski Kazimierz, Raduński 

Edmund, Schulz Alfons, Sikorski Teofil Strogulski Marceli Szpręga Augustyn 

wejherowski Abraham Antoni, Bianga Jan, Chmielewski Alfons, Czarnowski Władysław, Janta-

Połczyński Roman Teodor Stanisław, Kowalski Leon, Kukowski Witold L,ange 

Julian, Leduchowski Józef, Leon Heyke, Lipski Bolesław, Litewski Michał, 

Majkowska Franciszka, Nowowiejski Feliks, Panek Franciszek, Pawelczyk Augustyn, 

Roszczynialski Edmund 

gdański Bukowski Bronisław, Flisykowski Alfons, Mirau Stefa, Wiecki Bernard 

Gdańsk Abraham Antoni, Bolt Feliks, Bukowski Bronisław, Cieszyński Władysław, Czarnecki 

Erazm, Czyżewski Józef, Filarski Bernard, Gabrylewicz Brunon, Grimsmann 

Wilhelm Krystian, Hoffman Alfons, Janta-Połczyński Roman Teodor Stanisław, 

Jonas Edmund, Kantak Kamil, Komorowski Bronisław, Kręcki Franciszek, Kubacz 

Franciszek, Kukowski Witold, Lendzion Antoni, Litewski Michał, Łangowski 

Bonifacy, Łaszewski Stefan, Makowski Bolesław, Mańkowski Alfons, Marchlewski 

Mieczysław, Mirau Stefa, Miszewski Leon, Młyński Leon, Moczyński Zygmunt, 

Nowowiejski Feliks, Nowowiejski Rudolf, Odrowski Tadeusz, Panecki Władysław, 

Pokorniewski Tomasz, Purwin Kazimierz, Sędzicki Franciszek, Szuca Michał, Wiecki 

Bernard, Wybicki Józef 

Gdynia Abraham Antoni, Kowalski Leon, Kukowski Witold, Łowicki Franciszek, Porębski 

Kazimierz, Radtke Jan , Unrug Józef Michał Hubert, Zegarski Teofil 

Słupsk Adolf Pojda 
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Sopot Bianga Jan, Chmielewski Alfons, Chrzanowski Bernard, Janta-Połczyński Roman 

Teodor Stanisław, Kukowski Witold, Lange Julian, Majkowski Aleksander, Mokwa 

Marian, Nowowiejski Feliks 

 


